
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-2785/21/STAR/ZMa

U S N E S E N Í
schůze č. 16 Rady města Chvaletice

konaná dne 26. 5. 2021 v zasedací místnost MěÚ Chvaletice od 16:00 hod.

R/16/2021/1 Rada města Chvaletice schvaluje  
1) Program schůze Rady města Chvaletice
2) Informace o schválení příspěvku na financování opravy lávky
3) VŘ na akci Lávka přes Labe Chvaletice – oprava
4) Smlouva na TDI oprava ulice Kostelní
5) Smlouva o dílo- PD na bourací práce – Ing. Holý
6) Smlouva na TDI Lávka přes Labe
7) Dopravní značení v ulici Palackého - Nerudova
8) Pronájem zahrádky u železniční trati
9) Žádost o schválení výměny textilního kontejneru za nový s názvem „Penguin Box“ v ul.
V Telčicích
10)  Žádost o pronájem/prodej p. č. 1170/1 v k. ú. Chvaletice
11) Žádost o výpůjčku prostor CO krytu v DK
12) Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 8849001853
13)  Kronika města Chvaletice za období r. 2020
14)  Monitoring vozidel 
15) Výsadba stromů
16) Návrh na zrušení železničního přejezdu u zahrádek
17) Záměr prodeje bytové jednotky č.  p. 81/6
18) Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací ul. Kostelní
19) Havarijní stav střechy na zdravotním středisku
20) Různé
 

R/16/2021/2 Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci Státního fondu dopravní infrastruktury
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na akci "Lávka přes Labe, Chvaletice -
oprava" - ISPROFOND: 5532210001 v limitní výši 18.835.384 Kč, resp. 100 % uznatelných
nákladů.

R/16/2021/3 Rada města Chvaletice schvaluje cenovou nabídku na provedení podlimitního výběrového
řízení akce Lávka přes Labe, Chvaletice – oprava podanou panem Ing. Josefem Bártou (se
sídlem: Malín, Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora, IČ 74690728) ve výši 66.550 Kč s DPH.

R/16/2021/4 Rada města Chvaletice schvaluje vybrat na služby TDI a BOZP u stavby „Nová dešťová
kanalizace, komunikace, obnova veřejného osvětlení v ulici Kostelní, Chvaletice, Hornická
Čtvrť“ nabídku společnosti MAXIS CZ, s.r.o., se sídlem Tůmy Přeloučského 1599, 535 01
Přelouč, IČ: 287545989 za nabídnutou cenu ve výši 120.000 Kč (není plátce DPH).

R/16/2021/5 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  vyhotovení  PD  na  akci
„Odstranění stavby a úprava terénu, p. č. 954/18 a st. p. č. 710 v k. ú. Telčice, Chvaletice“
s panem Ing. Martinem Holým (adresa: 535 01, Semín 240, IČ: 05245281) za smluvenou
cenu ve výši 20.000 Kč bez DPH (není plátce DPH).

R/16/2021/6 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb technického dozoru
investora a koordinátora BOZP na staveništi akce „Lávka přes Labe, Chvaletice – oprava“
se společností LIMMA CZ s. r. o. (Tůmy Přeloučského 1599, 535 01 Přelouč, IČ: 27488233)
za nabídnutou cenu 305.000 Kč (společnost není plátcem DPH).

R/16/2021/7 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  zahájit  jednání,  aby  spojovací  komunikace  mezi  ul.
Palackého a Nerudova byla neprůjezdná pro motorová vozidla.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R/16/2021/8 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku . č. 1212/9
v k. ú.  Chvaletice o výměře 371 m2 se Z*** M***, bytem ***Chvaletice, za nabídnuté nájemné
4 Kč/m2/rok.

R/16/2021/9 Rada města Chvaletice schvaluje jednat se společností TextilEco, a. s., o upřesnění jejich
žádosti.

R/16/2021/10 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  žádost   společnosti  Solar  Global  Development
CZ a. s., se sídlem Ladova 1814/31,  621 00 Brno - Řečkovice,  o prodej nebo pronájem
pozemku p. č. 1170/1 v k. ú. Chvaletice, za účelem vybudování fotovoltaické elektrárny s tím,
že tato žádost bude předložena zastupitelstvu města ke zjištění jejich postoje k této žádosti.

R/16/2021/11 Rada města Chvaletice schvaluje záměr výpůjčky prostor bývalého krytu CO v suterénu Dom
kultury  pro účely zřízení expozice muzea vojenské historie.
 

R/16/2021/12 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 884001853
s  Kooperativa  pojišťovnou,  a.  s.,  Vienna Insurance Group,  se  sídlem Praha 8,  Pobřežní
665/21, PSČ 186 00, IČO 47116617 na pojištění majetku města v souvislosti s zahrnutím
svahové sekačky Spider do pojištění majetku města.

R/16/2021/13 Rada města Chvaletice schvaluje kroniku města Chvaletice za období r. 2020 s úpravami
navrženými Radou města Chvaletice.

R/16/2021/14 Rada města Chvaletice ukládá P. Kasalovi, vedoucímu odboru životního prostředí, projednat
s občany z ulice Západní výběr vhodného druhu stromu na jejich výsadbu do poloostrůvků
v ul. Západní dle zpracované dokumentace na výsadbu zeleně. T:  10.06.2021

R/16/2021/15 Rada  města  Chvaletice  nesouhlasí  s  návrhem  státní  organizace  Správa  železnic  zrušit
železniční přejezd P4914 v km 329,359 tratě Česká Třebová - Praha v k. ú. Chvaletice a jeho
nahrazení  vybudováním  přístupové  komunikace  podél  železniční  tratě  (za  kolejemi)
od  železničního  přejezdu  P4913  k  železničnímu  přejezdu  P4914.  Hlavním  důvodem
nesouhlasu se zrušením železničního přejezdu P4914 (u zahrádek) je skutečnost, že tento
přejezd slouží jako přístup do průmyslové zóny, která se bude v dalších letech rozvíjet a
i z toho důvodu byl  při rekonstrukci komunikace II/322 v roce 2019 vybudován samostatný
odbočovací pruh k tomuto přejezdu. Nesouhlasíme rovněž s převedením takto nově vzniklé
přístupové komunikace do majetku a údržby města. 

R/16/2021/16 Rada města Chvaletice schvaluje opětovné zveřejnění záměru prodat bytovou jednotku č. 6 -
dle prohlášení vlastníka o velikosti 2+1 a o celkové výměře podlahové plochy bytové jednotky
s příslušenstvím 51,5 m2  včetně příslušenství a vybavení v III.  nadzemním podlaží domu
č. p. 81 v ulici 9. května ve Chvaleticích včetně ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti
515/12297 na společných částech budovy č. p. 81 postavené na st. p. č. 313 k. ú. Telčice a
stejného  spoluvlastnického  podílu  k  st.  p.  č.  313,  k.  ú.  Telčice,  obec  Chvaletice,  a  to
za cenu minimálně 1.550.000 Kč.
Prodej se uskuteční podle pravidel pro prodej uvolněných obecních bytů.

R/16/2021/17 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických
komunikací se společností CETIN se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,
IČO: 04084063, na překládku metalického kabelu při realizaci rekonstrukce ulice Kostelní,
Hornická Čtvrť za navrženou cenu 155.429 Kč (dle Zákona o elektronických komunikacích
nepodléhá daně z přidané hodnoty).

R/16/2021/18 Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci o havarijní stavu střechy na zdravotním
středisku (zatéká do objektu na několika místech) a požaduje předložit ještě jednu cenovou
nabídku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R/16/2021/19 Rada města Chvaletice bere na vědomí  
a) Technická zpráva - hodnocení monitoringu prašného spadu  za měsíc duben od Elektrárny
Chvaletice.  V  uvedeném  období  nedošlo  na  stanovených  stanovištích  k  překročení
depozitního limitu pro prašný spad.
b) Informaci -  Krajský úřad Pardubického kraje,  oddělení integrované prevence, oznámil
pokračování  v  řízení   o  změně integrovaného povolení  pro zařízení  "  Spalovací  zařízení
o  jmenovitém  tepelném příkonu  větším  než  50  MW"  společnosti  Elektrárna  Chvaletice
(vypouštění odpadních vod).
c) informace z kontrolních dnů ZTV Na Zadních horách - II. etapa,
d) zabývat se vánočním stromem u Domu kultury (doplnění vánočních ozdob, nový vánoční
strom, atd.),
e) informaci  Regionálního dobrovolnického centra Pardubického kraje -  Den otevřených
dveří dne 14.06.2021.

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


